Die Jovis, 2. Septembris, hora octava inducta processio Pilichgrazensis. Horum vestigia premebant almae Congregationes s. Rosarii et s. Corrigiae, s. Augustini et Monicae, P. P. Augustinianorum; omnia in hac processione institutae solemnitati respondebant, vexilla, labara et feretra, inter plurimos e numero studentium portata. Subsequitur religiosus Augustinianorum coetus, cum Ad. R. P. Priore Innocentio Rechpeg, pluviali induto, cum suis ministris, quem laudabili exemplo comitabatur Revdiss. et ampliss. Abbas Sitticensis, ac reliquo numeroso utriusque sexus devoto populo. Pontificabat inter exquisitam a suis ex duplice choro inter tubarum et tympanorum festivos clangores prouidentiam musicam idem P. Prior. Concionem fecit R. P. Adeodatus Bernasch, Ord. s. Augustini. Hora tertia pomeridiana Vesperae et hora quinta Litaniae solita devotione peractae.

Die Veneris, 3. Sept., hora octava pari solemnitate accedunt binae P. P. Franciscanorum Reformatorum Congregationes, Fasciuli S. Francisci Seraph. et Scapularis Mariae Virginis, cum elegantibus vexillis, feretris et tubis ductilibus. Summum officium inter solemnem musicam peregit Ad. Rd. P. Coelestinus Soller, Guardianus loci; e suggestu ad populum dixit R. P. Petrus Stiball. Pomeridianae peractiones prioribus per omnia corresponebant.

Die Sabbati, 4. Sept., utpote speciali Labacensium devotioni destinata, nullae comparuerunt processiones, ut iis, qui hactenus ob exterorum indefessum confluxum devotioni propriae incumbere non poterant, campum darent. Solita proinde hactenus divina officia, pontificante D. Canonico Wetstain peracta, ac sic tota die magna expiatorum copia Deo litatum.

Die Dominica, 5. Sept., ultima festivitatis. Finita festiva processione quatuor initiorum extra Basilicam, magna piorum commitiva, deportante ss. Sacramentum Eucharistiae D. Decano, suggestum concedit R. P. Paradischitsch S. I. (Ord. cathed.) et ad copiosum populum dixit, sumpto themate , qua finita pontificabat sub solemni musica D. Praepositus. Hora secunda pomeridiana juventus omnium Doctrinarum christianarum suis distincta signis suum festum Angelorum celebratura Neo-Basilicam invisit, ubi inductio quaedam ab aligeris comice indutis exhibita fuit. Finitis Vesperis ultimum sermonem dixit D. Killer, Vic. loci, sumpto themate Hora quinta habitae Litaniae, quas secuta ultima solemnis processio, cui aderat celsissimus Princeps-Episcopus, Eucharistiam portans. Ducebatur haec in gyrum per Forum. Qua pariter finita, idem Praesul hymno Ambrosiano initium dedit, quem omnis generis vocum et instrumentorum certamina ab Acad. Philo-Harmonicis prosequuntur, ac sic universae 15 dierum festivitati feliciter terminatae coronis imposita. Communicantium numerus, qui in Cathedrali Pane

Eucharistico refecti fuere, 16 millia facile transcendit, non computando illos, quorum non levis numerus, qui in Ecclesia S. Jacobi P. P. S. I., ad Franciscanos, Augustinianos, Capucinos, Discalceatos et in aliis Ecclesiis sacra Dape saturati fuere.

CAPUT XXIV.

De Synodo generali Dioecesana Labaci celebrata.

Nunc de Synodo Dioecesana Labacensi generali aliqua delibabimus. Praevie hoc loco notandum, quod tale Concilium ea de causa generale dicendum, cum coram utriusque partis Dioeceseos Clero, nempe tam ex parte Carnioliae, quam ex parte Styriae et inferioris Carinthiae, die utpote 3. Cal. Sept., 30. Augusti, 1706. magna solemnitate celebrata fuerit.

Postquam praevio mense Julii omnes per solitas patentes mature invitati sunt, ut ante stabilitam diem pridie, videlicet 29. Aug., se sisterent, ac ad secundas Vespertas debito more decantandas comparerent, paucis ob urgentia motiva exceptis maxima copia adfuere. Sequenti die, nempe 30. Augusti, ut dictum, hora nona matutina haec Synodus solemne initium sumpsit, postquam celsiss. Princeps-Episcopus a Ven. Capitulo et universo Clero ab Aula ad Basilicam comitatus fuerat. Praemissis praemitendis pulpitum concendit Illustriss. ac Reverendiss. D. Leopoldus S. R. I. Comes Cobenzel, Praepositus Labacensis, ac orationem elegantem dixit.

Altera die, videlicet pridie Cal. Sept., 31. dicti mensis, pulpitum concendit Ad. Rd. D. Georgius Rossa, Parochus ad S. Martinum extra Crainburgum, qui pariter nervosam ac fructuosam dixit ad fratres congregatos orationem, selectis motivis exhortando ad errendum summe necessarium Collegium seu Seminarium Clericorum et instituendam Congregationem Sacerdotum sub invocatione s. Crucis et S. Philippi Nerrei, quae inter reliqua pia opera, ut domus pro Collegio emeritorum Sacerdotum comparetur et fundetur, vel maxime studebit.

Jam ad ea, quae in scrutinio et reliquis sessionibus salubriter et laudabiliter statuta fuere, digrediamur. Articuli in prima sessione ultro citroque ventilati fuere: De honestate, gestu et moribus Clericorum. Secundo de erectione novi Collegii seu Seminarii, quod s. Tridentinum sess. 23. de Reformat. cap. 18 praecipit, ut in singulis Cathedralibus ac Metropolitanis Ecclesiis Seminarium Clericorum pro servitio Ecclesiae ac juventutis recta institutione unice necessarium errigatur, et cum id absque dote notabilibusque mediis neque construi, neque manuteneri valeat, praescribit in eodem citato capitulo, ut iidem Episcopi cum consilio duorum de Capitulo, itemque duorum de Clero civitatis, non extante alia pro Collegio seu Seminario episcopali fundatione, gravare possint, imo debeant omnia Dioeceseos sua Beneficia ecclesiastica ac loca pia.

Cum igitur in cathedrali Basilica noviter reaedificata nulla extet fundatio Collegii seu Seminarii clericalis, summa e contra penuria ministrorum, qui partim ad aram, partim in choro musicorum eidem Ecclesiae diebus saltem dominicis ac festivis deservire possent, aliis vero diebus scholam frequentare: consultum foret, ut, donec aliis fundationis modus seu alii benefactores comperti fuerint, a singulis Dioeceseos Beneficiis, Ecclesiis ac locis piis subsidium charitativum praestetur; si e contra quispiam gravamen aliquod desuper sentire crederet, id tunc proferre, aut ex postscriptis praestare posset.

CAPUT XXV.

De consecratione cathedralis Basilicae.

Templo proinde, ut hactenus vidimus, ad summitatem turrium usque constructo ac perfecto, decrevit Princeps-Ordinarius loci consecrationem eiusdem Templi juxta ritum veteris moris singulari celebritate ad perpetuam posterorum memoriam instituere ac quanta posset solemnitate Deo optimo maximo integro octiduo litare.

Dies inchoandae solemnitati initio Aprilis octava Idus Maji ann. 1707, ut veteri laudabili instituto inhaereret, designata, nec interim quidquam omissum, quod vel ad devotionem vel splendorem institutae celebritatis augendum faceret. Numi missiles seu monetae honorariae Augustae Vindelicorum eudenda commissae, sacrarum aedium parietes in decentem formam redactae ac iis 12 aeneae cruces deauratae affixa, marmoreae pergulae oratoriis impositae, chori musices novis sellis exstructi, altaria concinne adornata; nec non, ut magis ab externa pietate pariter resplenderet instituta festivitas, placuit Augustissimum Imperatorem Josephum I., qua terrae principem et fundatorum munificentissimorum successorem et Augustam Imperatricem Amaliam, et Aug. Eleonoram viduam per litteras a secreta cancelaria expeditas quam demississime invitare. Transmissae pariter invitatoriae ad plurimos conspicuos principes, mitratos et magnates, speciatim ad Principem de Salm, supremum Aulae Praefectum, Archi-Episcopum Pragensem, Coadjutorem Archi-Episcopatus Salzburgensis, Episcopum Frisingensem, Viennensem, Lavantinum, Seccoviensem et Chiembensem, Suae Majestatis Locumtenentem Graecensem, Camerae Aulicae Praesidem et Consilii Aulici Praesidem nec non Burggravium Carinthiae, in Patria ad inclytos Status Carnioliae; intimata pariter universae Dioecesis Labacen. Plebanis et Commissariis festivitas ab Officio Episcopali, viciniores vero ad eandem solemnitatem vocati, nec non incolis 1. Maji e pulpitibus Labacen. promulgata.

Interea 5. Maji hora quarta pomeridiana campana major, liberali aere, ut suo loco diximus, Petri Antonii Codeli, Patritii Carn. et Carinthiae comparata, in turri campanaria, quae septentrionem respicit, solemnri ritu assistentibus D. D. Canonis L. B. a Bilichgraz et Fischer consecrata fuit.